



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-181122-PERP01
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE KITS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.

ENDEREÇO: RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, Nº 274 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

GRUPO 01 - COTA PRINCIPAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL DE ITENS POR KIT	TOTAL DE KITS	QUANT TOTAL DE PRODUTOS	VR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO SALGADO: TIPO "CREAM CREAcker", CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL INTER ESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMBALAGENS DE 400G, 119 KCAL POR PORÇÃO (1 PORÇÃO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).	ESTRELA	PACOTE	2	5250	10500	RS6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	RS70.875,00	setenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM	VITAMILHO	PACOTE	2	5250	10500	RS2,01	dois reais e um centavo	RS21.105,00	vinte e um mil, cento e cinco reais

RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, Nº 274 - PROGRESSO, Nova Russas/CE.

CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814

E-mail: trimaxx2018@gmail.com

RS



	COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.									
3	LEITE EM PÓ 500G: RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, BI, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, LODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM INVIOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE	BOMDULEITE	PACOTE	1	5250	5250	RS16,40	dezesesseis reais e quarenta centavos	R\$86.100,00	oitenta e seis mil e cem reais
4	ACÚCAR CRISTAL BRANCO :PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N.º 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N.º 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	SAMUKA	QUILO	2	5250	10500	RS4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$43.890,00	quarenta e três mil, oitocentos e noventa reais

RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, N° 274 - PROGRESSO, Nova Russas/CE.

CNPJ n° 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814

E-mail: trimaxx2018@gmail.com

48



5	ARROZ PARBOILIZADO: TIPO I, MÍNIMO DE 80% DE GRÃOS INTEIROS E MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES).	KIGOSTOZZO	QUILO	4	5220	21000	R\$4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$102.690,00	cento e dois mil, seiscentos e noventa reais
6	CAFÉ EM PÓ: EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	CAFÉ PURO	UND	1	5250	5250	R\$8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$42.840,00	quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta reais
7	FEIJÃO DE CORDA: TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	GOSTOZZO	QUILO	2	5250	10500	R\$7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$76.020,00	setenta e seis mil e vinte reais
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	PACOTE	3	5250	15750	R\$4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$69.930,00	sessenta e nove mil, novecentos e trinta reais

RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, N° 274 - PROGRESSO, Nova Russas/CE.

CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814

E-mail: trimaxx2018@gmail.com

5



9	SAL REFINADO: IODADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1 KG, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRO ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013). DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MARESOL	QUILO	1	5250	5250	R\$1,03	um real e três centavos	R\$5.407,50	cinco mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
10	ÓLEO DE SOJA: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA. SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TO ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). GARRAFA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM.	PRIMOR	UND	1	5250	5250	R\$10,08	dez reais e oito centavos	R\$52.920,00	cinquenta e dois mil, novecentos e vinte reais
VALOR TOTAL									R\$571.777,50	
quinhentos e setenta e um mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos										

GRUPO 02 - COTA RESERVADA PARA MPE's

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL DE ITENS POR KIT	TOTAL DE KITS	QUANT TOTAL DE PRODUTOS	VR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO SALGADO: TIPO "CREAM CREACKER", CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL INTER ESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO	ESTRELA	PACOTE	2	1750	3500	R\$6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$23.625,00	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais



	BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORÇÃO (1 PORÇÃO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).									
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	VITAMILHO	PACOTE	2	1750	3500	R\$2,01	dois reais e um centavo	R\$7.035,00	sete mil e trinta e cinco reais
3	LEITE EM PÓ 500G; RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, LODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE	BOMDULEITE	PACOTE	1	1750	1750	R\$16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$28.700,00	vinte e oito mil e setecentos reais



4	<p>AÇÚCAR CRISTAL BRANCO :PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTA DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE</p>	SAMUKA	QUILO	2	1750	3500	R\$4.18	quatro reais e dezoito centavos	R\$14.630,00	quatorze mil, seiscentos e trinta reais
5	<p>ARROZ PARBOILIZADO: TIPO I, MÍNIMO DE 80% DE GRÃOS INTEIROS E MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES).</p>	KIGOSTOZZO	QUILO	4	1750	7000	R\$4.89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$34.230,00	trinta e quatro mil, duzentos e trinta reais
6	<p>CAFÉ EM PÓ. EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO</p>	CAFÉ PURO	UND	1	1750	1750	R\$8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$14.280,00	quatorze mil, duzentos e oitenta reais

RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, N° 274 - PROGRESSO, Nova Russas/CE.

CNPJ n° 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814

E-mail: trimaxx2018@gmail.com



7	FELIÃO DE CORDA: TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	GOSTOZZO	QUILO	2	1750	3500	R\$7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$25.340,00	vinte e cinco mil, trezentos e quarenta reais
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	PACOTE	3	1750	5250	R\$4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$23.310,00	vinte e três mil, trezentos e dez reais
9	SAL REFINADO: IODADO. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1 KG, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRO ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013). DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MARESOL	QUILO	1	1750	1750	R\$1,03	um real e três centavos	R\$1.802,50	mil oitocentos e dois reais e cinquenta centavos



TRIMAXX

Serviços e Eventos

10	ÓLEO DE SOJA: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA. SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TO ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). GARRAFA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM.	PRIMOR	UND	I	1750	1750	R\$10,08	dez reais e oito centavos	R\$17.640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL										
cento e noventa mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos										R\$190.592,50
VALOR TOTAL										
setecentos e sessenta e dois mil, trezentos e setenta reais										R\$762.370,00

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador do RG nº 20170546912 e CPF nº 857.030.013-15**, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação**.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Prazo de fornecimento: conforme edital;

Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. • O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. • O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. • O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Ordem de fornecimento.

**FRANCISCO JUARI BANDEIRA
DE SOUSA:85703001315**

Assinado de forma digital por FRANCISCO
JUARI BANDEIRA DE SOUSA:85703001315
Dados: 2022.12.05 10:16:28 -03'00'

Nova Russas – CE, 05 de dezembro de 2022.

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
Representante Legal
CPF nº 857.030.013-15

RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, Nº 274 - PROGRESSO, Nova Russas/CE.
CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814
E-mail: trimaxx2018@gmail.com